Signum m. m. inanibus Johanni et Ingelberga iugalibus qui ac cartula 
aufersionis fieri rogauerunt. et suprascripta conilis mea consensi ut supra.

Signum m. m. m. m. m. manibus Bonaudus et Dominicus et Johanni 
seu Petri atque Renardo lege uiuentes romana testes.

Ego qui supra Vuinizo notarius scriptor uius cartule aufessionis post 
tradita compleui et dedi.

( 148 )

DOCUMENTO CV.
Cristina figlia del qm. Giovanni e moglie di Pietro dona al monastero suddetto 

una piccola pezza di terra presso la città di Genova nella Valle del Bisagno.

1032, aprile

\ Pergamena dell’Arch. Gov., loc. cit. ; Carte Genovesi, num. 150)

7 In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Cunrado 
gratia Dei Imperator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio sesto, 
mense aprilis. indicione quinta decima. Monasterio Saneti Stefani proto- 
martire sito foris et prope ciuitate Janua. ubi preest domnift Aribertus 
Abbas. Ego Cristina filia quondam Johanni et usxor Petri. qui profeso 
sum ex nacione mea leie. uiuere Romana, et ipso uiro meo mihi con
senciente et subter confirmante, offertor et donator eidem monesterio. 
propterea disi quisquis in sanctis àc in uenerabilibus locis et suis aliquit 
contullerit rebus, iusta octori uocem in hoc seculo centuplum accipiad. 
insuper quod melius est uitam posidebit eternam. et ideo ego qui supra
< ristina ofTertrice et donatrice eidem monesterio dono qedo trado con

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

foro e t  p er p resen tem  cartulam  offersionis ibidem abendo confirmo, 
id e s t  p e c io la  u n a  de terra colta iuris mea quam abere uisa sum foris 
e t  prope C iu ita te  Janua in Valle Vesano, et est ipsa peciola una de 
terra  pro m e n su r a  iusta tabulas leg itim as nouem et dimidia, coerit ei da 
d u a b u s p a r t ib u s  terra eidem  m onesterio. de tercia parte terra "Wilielmi 
e t  R ic liiz o n i. d e  quarta parte terra predicto monesterio. sibeque aliis 
s u n t  c o e re n te s . u n a  cum accessione- et ingresso seu superioribus et infe
r ior ib u s s u is  q u a lite r  superius legitur in integrum, ab ac die in eadem 
m o n a s te r io  d o n o  e t  offero et per presentem cartulam offersionis ibidem 
a b e n d u m  co n firm o , faciendum  exinde a presenti die eidem monasterio 
q u iq u it  u o lu e r it  s in e  omni mea et eredum meorum contradicione. quidem 
e x sp o n d e o  q u e  prom itto  m e ego qui supra Cristina una cum meos eredes 
ad e id em  m o n a ste r io  aut cui ipso monasterio dederit suprascripta pe
c io la  u n a  d e  te r r a  qualiter superius legitur in integrum ab omni ho
m in e  d e fen sa re , quod si defendere non potuerimus aut si uobis exinde 
a liq u it  pro  c o u is  ingenium  subtraere quexierimus. tunc in dublum 
ea d em  offersio  u t  supra legitur uobis restituamus sicut prò tempore 
fu e r it  m e lio r a ta  a u t ualuerit sub estimacione in consimile loco, et nec 
m ih i lic e a d  u llo  tem pore nolle quod uolui. se quod a me semel factum 
u e l c o n sc r ip tu m  e s t  sub iusiurandum  inuiolabiliter conseruare promitto 
con  s t ip u la c io n e  subnixa. Actum  C iuitate Janua feliciter.